2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2013                                                                                                             № 244-50/02
станица Новотитаровская

	О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 03 марта 2006 № 12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новотитаровском сельском поселении Динского района»

В связи с изменениями в Бюджетном кодексе Российской Федерации, на основании статей 26, 63 Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района решил:
1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 03 марта 2006 № 12 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Новотитаровском сельском поселении Динского района» следующие изменения:
1) статью 4, раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольно-счетная палата муниципального образования Динской район»;
2) статью 9, раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Бюджетные полномочия контрольного органа Совета Новотитаровского сельского поселения и Контрольно–счетной палаты муниципального образования Динской район»

1. Ревизионная комиссия Совета Новотитаровского сельского поселения:

- осуществляет контроль за исполнением бюджета поселения;

- осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

2. Контрольно-счетная палата муниципального образования Динской район:

- проводит экспертизу проекта бюджета поселения;

- осуществляет внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения.
3) в статье 17, раздела 5:

3.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Внесенный в Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района проект решения и экспертиза проекта о местном бюджете в течение 2-х дней направляется председателем Совета на рассмотрение в комиссии Совета».

3.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссии Совета, в течение 10 дней, рассматривают проект бюджета и экспертизу проекта, и дают свои заключения».

4) В пунктах 2,3,4,5 статьи 26, раздела 7, слова «ревизионная комиссия Совета Новотитаровского сельского поселения» заменить словами «Контрольно-счетная палата муниципального образования Динской район»;
5) Статью 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«справка Контрольно–счетной палаты муниципального образования Динской район о внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Новотитаровского сельского поселения».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социально- экономическому развитию Совета Новотитаровского сельского поселения (Бычек) и администрацию Новотитаровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
 Председатель Совета

 Новотитаровского сельского поселения

                                 Ю.Ю. Глотов